



(Expresado en bolívares)

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	Bs.	0,00
RESERVAS Y SUPERÁVIT	Bs.	20.625.191,83
PATRIMONIO	Bs.	20.625.191,83

PRESIDENTE	ARISTIDES MAZA TIRADO
SUPLENTE	OCTAVIO MAZA DUERTO
VICEPRESIDENTE	EDMUND KABCHI MURGUS
SUPLENTE	EDMUNDO KABCHI ZAKIA

JUNTA DIRECTIVA

DIRECTORES PRINCIPALES	MOUNIR JOSÉ KABCHE EL DOUAIH
SUPLENTE	MARGARITA CABRERA
VICEPRESIDENTE	FREY MAZA TIRADO
SUPLENTE	GAMAL KABCHI CUREL
SECRETARIO	ELIAS ANTONI MARTINEZ

DIRECTORES SUPLENTE	GEORGE KABCHE DZOUBAUN
SUPLENTE	UMBERTO LILLAZ CABRERA
SECRETARIO	GONZALO MAZA ANDUZE
SUPLENTE	GEORGES DAVID KABCHI ZAKIA
SECRETARIO	JOSÉ LUIS FALCÓN
SECRETARIO	CÉSAR CONTRERAS

ACTIVO	SEMESTRE I 30/06/22		SEMESTRE II 31/12/21		PASIVO	SEMESTRE I 30/06/22		SEMESTRE II 31/12/21	
DISPONIBILIDADES	53.565.637	24.024.364	12.413.630	3.185.296	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	54.588.806	18.239.776	36.515.651	13.034.275
Efectivo	12.413.630	3.185.296	21.261.900	4.033.963	Depósitos a la Vista	24.859.765	8.258.396	1.373.141	1.009.538
Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	Cuentas Corrientes No Remuneradas	1.365.597	1.609.427	89.256	1.700
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	19.887.443	16.805.105	0	0	Cuentas Corrientes Remuneradas	8.827.892	2.155.214	143.440	29.857
Bancos y Corresponsales del Exterior	0	0	0	0	Depósitos y Certificados a la Vista	17.929.715	5.175.644	0	0
Oficina Matriz y Sucursales	0	0	0	0	Otras Obligaciones a la Vista	0	0	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	2.664	0	0	0	Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0	0	0	Depósitos de Ahorro	0	0	0	0
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	21.016.248	19.602.328	1.471.057	1.097.130	Depósitos a Plazo	0	0	0	0
Colocaciones en el BCV y Operaciones Interbancarias	0	0	15.650.961	12.989.029	Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	3.894.230	5.516.169	Captaciones del Público Restringidas	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	0	0	0	Derechos y Participaciones Sobre Títulos o Valores	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Mantenedidos hasta su Vencimiento	0	0	0	0	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	0	0	0	0
Inversiones en Disponibilidad Restringida	0	0	0	0	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE AHORRO Y PRÉSTAMO	0	0	0	0
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0	0	0	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	6.613.182	3.231.246	6.613.182	3.231.246
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0	0	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del País hasta 1 año	0	0	0	0
CARTERA DE CRÉDITOS	1.487.972	446.525	1.534.222	492.910	Obligaciones con Instituciones Financieras del País a más de 1 año	0	0	0	0
Créditos Vigentes	1.534.222	492.910	0	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior hasta 1 año	0	0	0	0
Créditos Reestructurados	0	0	0	0	Obligaciones con Instituciones Financieras del Exterior a más de 1 año	0	0	0	0
Créditos Vencidos	227	30	0	0	Obligaciones por Otros Financiamientos hasta 1 año	0	0	0	0
Créditos de Litigio	0	0	0	0	Obligaciones por Otros Financiamientos a más de 1 año	0	0	0	0
(Provisión para Cartera de Créditos)	-46.477	-46.415	0	0	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	0	0	0	0
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	770.197	632.754	759.707	630.773	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	650	19	650	19
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	8.204	1.086	Gastos por Pagar por Captaciones del Público	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	0	2.286	895	Gastos por Pagar por Obligaciones con el B.C.V.	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	0	0	0	0	Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el BANAP	0	0	0	0
Comisiones por Cobrar	0	0	0	0	Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0	0	0
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0	Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	0	0	0	0	Gastos por Pagar por Obligaciones Convertibles en Capital	0	0	0	0
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	0	0	0	0	Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0	0	0	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	7.440.132	3.112.952	7.440.132	3.112.952
Inversiones en Sucursales	0	0	0	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0	0	0	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0	0	0	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL	0	0	0	0
BIENES REALIZABLES	0	0	4.853.214	3.452.314	TOTAL DEL PASIVO	68.642.770	24.583.993	68.642.770	24.583.993
BIENES DE USO	4.853.214	3.452.314	7.574.694	4.320.338	GESTIÓN OPERATIVA	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS	0	0	0	0	PATRIMONIO	SEMESTRE I 30/06/22	SEMESTRE II 31/12/21	SEMESTRE I 30/06/22	SEMESTRE II 31/12/21
TOTAL DEL ACTIVO	89.267.962	52.478.623	89.267.962	52.478.623	CAPITAL SOCIAL	0	0	0	0
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	0	0	0	0	CAPITAL PAGADO	0	0	0	0
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	763.015	376.808	763.015	376.808	APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	0	0	0	0
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	0	0	0	0	RESERVA DE CAPITAL	0	0	0	0
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (FONDO MUTUAL HABITACIONAL)	91.598	35.665	0	0	AJUSTES AL PATRIMONIO	26.553.353	33.152.094	26.553.353	33.152.094
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DEL FONDO MUTUAL HABITACIONAL	0	0	0	0	RESULTADOS ACUMULADOS	543.787	150.595	543.787	150.595
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	20.289.863	16.891.570	0	0	GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES	-6.471.948	-5408.059	-6.471.948	-5408.059
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	0	0	0	0	EN TÍTULOS VALORES DISPONIBLES PARA LA VENTA (ACCIONES EN TESORERÍA)	0	0	0	0
ACTIVOS DE LOS ENCARGOS DE CONFIANZA OPERACIONES EN CRIPTOACTIVOS SOBERANOS	0	0	0	0	TOTAL DE PATRIMONIO	20.625.192	27.894.630	20.625.192	27.894.630
					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	89.267.962	52.478.623	89.267.962	52.478.623

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR LOS PERÍODOS 30/06/22 Y 31/12/21 (Expresado en bolívares)

	AL 30/06/22		AL 31/12/21			AL 30/06/22		AL 31/12/21	
INGRESOS FINANCIEROS	1.483.133	2.085.266	0	0	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	13.992.117	6.950.434	13.992.117	6.950.434
Ingresos por Disponibilidades	0	0	1.193.490	1.208.481	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	-13.521.712	-8.836.037	-13.521.712	-8.836.037
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	1.193.490	1.208.481	289.100	876.591	Gastos de Personal	-5.015.933	-2.925.209	-5.015.933	-2.925.209
Ingresos por Cartera de Créditos	289.100	876.591	543	194	Gastos Generales y Administrativos	-8.234.903	-5.721.899	-8.234.903	-5.721.899
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	543	194	0	0	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	-95.274	-42.591	-95.274	-42.591
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0	0	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	-175.602	-146.338	-175.602	-146.338
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO BRUTO	470.405	-1.885.603	470.405	-1.885.603
Otros Ingresos Financieros	0	0	0	0	Ingresos por Bienes Realizables	0	0	0	0
GASTOS FINANCIEROS	-2.754.920	-3.091.966	-1.460.697	-539.173	Ingresos por Programas Especiales	0	0	0	0
Gastos por Captaciones del Público	-1.460.697	-539.173	0	0	Ingresos Operativos Varios	3.668	7.419	3.668	7.419
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	Gastos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Gastos por Obligaciones con el Banco Nacional de Ahorro y Préstamo	0	0	0	0	Gastos por Depreciación, Amortización y Descalorización de Bienes Diversos	0	0	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	-355.677	-618.172	0	0	Gastos Operativos Varios	-31.201	-16.027	-31.201	-16.027
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0	MARGEN OPERATIVO NETO	442.872	-1.894.211	442.872	-1.894.211
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0	Ingresos Extraordinarios	0	1.985.092	0	1.985.092
Gastos por Obligaciones Convertibles en Capital	0	0	0	0	Gastos Extraordinarios	-1.084	0	-1.084	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0	RESULTADO BRUTO ANTES DEL IMPUESTO	441.788	90.881	441.788	90.881
Otros Gastos Financieros	-938.546	-1.934.621	0	0	Impuesto Sobre la Renta	0	0	0	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-1.271.787	-1.006.700	0	0	RESULTADO NETO	441.788	90.881	441.788	90.881
Ingreso por Recuperaciones de Activos Financieros	0	0	-62	-27.107	APLICACIÓN DEL RESULTADO NETO				
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	-62	-27.107	-62	-27.107	Junta Directiva	22.089	4.544	22.089	4.544
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	-62	-27.107	0	0	Reserva Legal	0	0	0	0
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0	0	0	Aporte Losep	4.418	909	4.418	909
MARGEN FINANCIERO NETO	-1.271.849	-1.033.807	15.500.836	8.198.517	Aporte Social	22.089	4.544	22.089	4.544
Otros Ingresos Operativos	15.500.836	8.198.517	-236.870	-214.276	Resultado Acumulado	393.192	80.884	393.192	80.884
Otros Gastos Operativos	-236.870	-214.276							

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA	AL 30/06/22		AL 31/12/21		PATRIMONIO DE LOS FIDEICOMISOS						
					TIPOS DE FIDEICOMISO	PERSONAS NATURALES	PERSONAS JURÍDICAS	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, ESTADALES, MUNICIPALES Y DEL DISTRITO CAPITAL	ENTES DESCENTRALIZADOS Y OTROS ORGANISMOS CON RÉGIMEN ESPECIAL	TOTAL
INVERSIONES CEDIDAS	0	0	0	0	Inversión	0	0	0	0	0	0
CARTERA AGRÍCOLA DEL MES	0	0	0	0	Garantía	0	0	0	0	0	0
CARTERA AGRÍCOLA ACUMULADA	0	147.047	0	147.047	Administración	670.506	1.716	0	0	8	672.230
CAPTACIONES DE ENTIDADES OFICIALES	14.295.162	1.790.750	0	0	Características mixtas	0	0	0	0	0	0
MICROCREDITO Y OTROS INSTRUMENTOS DE FINANCIAMIENTOS	68.317	19.887	0	0	Otros	0	0	0	0	0	0
CRÉDITOS AL SECTOR TURISMO SEGÚN LEGISLACIÓN VIGENTE	0	0	0	0	TOTAL	670.506	1.716	0	0	8	672.230
CRÉDITOS HIPOTECARIOS SEGÚN LA LEY ESPECIAL DE PROTECCIÓN AL DEUDOR HIPOTECARIO DE VIVIENDA	0	0	0	0							
ÍNDICE DE SOLVENCIA PATRIMONIAL	40,59	80,96									
CRÉDITOS OTORGADOS A LA ACTIVIDAD MANUFACTURERA	0	0									

PRINCIPALES INDICADORES FINANCIEROS

||
||
||